

**COMPOSIÇÃO 1 - VIGA DE ACABAMENTO EM CONCRETO ARMADO - UNIDADE POR M³**

| ITEM | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | DEFICIEN | VALOR SINAP | TOTAL     |
|------|---------|--|---------|----------|-------------|-----------|
| 1    | 1527 I  | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP=100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO | m³      | 1,05     | 426,98      | 448,329   |
| 2    | 96533 S | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA   | m²      | 10,05    | 103,37      | 1038,8685 |
| 3    | 92799 S | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM LAJE  | Kg      | 49,25    | 13,35       | 657,4875  |

TOTAL 2144,685